[image: image1.png]8¢

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ РОГОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ № 17/7
22 декабря 2015 года

О внесении изменений в решение Совета депутатов
поселения Роговское № 30/3 от 19 января 2012 года

«Об утверждении положения о дополнительных
гарантиях для муниципальных служащих поселения Роговское»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», статьями 45.1, 45.2 Закона города Москвы «О муниципальной службе в городе Москве» № 50 от 22 октября 2008 года, Законом города Москвы от 25.11.2009г. «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального Собрания, Руководителя внутригородского образования в городе Москве», п.3 с т. 18 Устава поселения Роговское,

Совет депутатов поселения Роговское  решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов № 30/3 «Об утверждении положения о дополнительных гарантиях для муниципальных служащих поселения Роговское» от 19.01.2012г.:
1.1. по тексту вместо слов «выплата на лечение и отдых» читать в редакции «компенсация на лечение и отдых» в соответствующем падеже.

1.2. абзац 6, пункта 3.3, раздела 3 настоящего Положения изложить в следующей редакции:
 «6) В случае увольнения муниципального служащего поселения Роговское с
муниципальной службы в связи с выходом на пенсию по старости и инвалидности при наличии
ограничений способности трудовой деятельности 2 и 3 степеней, назначенной соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года №1032-1 « О занятости населения в Российской Федерации» и Федеральным законом от 17 декабря 2001 года «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях в Российской Федерации» за выслугу лет, в связи с достижением предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы, а также по основаниям пунктов 1,2 ст.81 и пунктов 1,2,5,7, статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации выплата ежегодной денежной компенсации производится в полном размере, независимо от количества отработанного времени в текущем календарном году.».
1.3. пункт 3.8 раздела 3 настоящего Положения изложить в следующей редакции:
«3.8. Медицинское обслуживание муниципального служащего и членов его семьи, в том числе после выхода муниципального служащего на пенсию предоставляется в соответствии с законодательством города Москвы.».
2. Опубликовать настоящее решение  в бюллетене  «Московский муниципальный вестник» и  разместить на сайте администрации поселения Роговское в информационной телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселения Роговское.
Глава поселения Роговское                                                                                         О.А. Вдовина